
 
 
 
 
 
 
 

  

 完全燃焼　文化祭・合唱コンクール
 
　中学校最後の文化祭・合唱コンクール。みんながそれぞれに充
実感を得たものになったと思います。金賞を目指して、みんなが
一緒になって燃える姿は輝いていました。一生懸命頑張る姿や仲
間と一致団結して取り組む姿を数多く見せてくれました。 
　行事を通して得られる思いはとても貴重です。本番で笑い合え
た楽しさや喜びだけでなく、苦い思いをかみしめたこと、これま
での練習でのさまざまな思いも含め、すべて良き思い出となりま
す。 
　これからもそんな仲間の懸命な姿や笑顔のワンシーンがよみが
えってきて、そのたびに温かい気持ちになり励ましてくれること
と思います。受験に向けて、仲間とともに頑張っていきましょう。 

 

石中祭 ～９月１９日 文化祭～ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 保護者の皆様へ 
 
　 文化祭での参観、ありがとうございました。生徒達は気持ちを切り替
えて、受験に向けての準備期間に入っていきます。 
　 今後、お子様を通じてやりとりさせていただくことが増え、期限厳守を
お願いすることもあります。ご協力よろしくお願いします。 
　 ご不明な点は、早めに学年団までご相談ください。 
 
○１０月１日（水）第１回基礎学力テストの成績表返却と併せて、進路
　 希望調査を行います。 
　 その後、二者面談（担任・生徒）を行いますので、ご家庭の方でも、じ
　 っくりと相談しておいてください。 
 

日 曜  　　　　行　　事　　予　　定

１ 水 第１回基礎学力テスト　①自習②～⑥テスト

２ 木 ４５分日課　学級集合写真（１・２・３組）

３ 金 ４５分日課　⑥全校集会・表彰

４ 土 　

５ 日

６ 月

７ 火

８ 水 ⑤英語技能テスト

９ 木 学級集合写真（４組）

10 金 電卓検定１５：３０～

11 土

12 日

13 月 スポーツの日

14 火 （水）の時間割

15 水 （金）の時間割　県教委学校訪問　

16 木 （火）の時間割

17 金 中間テスト①～⑤   

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火 ４５分日課　（金）の時間割　郡中駅伝大会

29 水 ４５分日課　

30 木 県教委学校訪問

31 金 中教研統一大会　生徒臨休

～１１月の予定～ 
　　１日　参観日　　　　　　 
　　６日　遠足 
　　７日　１日の振替休日 
　１２日　第２回基礎学力テスト 
　２１日　電卓賞状授与式（放課後） 
　２６日～２８日　期末テスト
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friends～仲間と共に～  

   
石井中学校　 第３学年 

第６号 
２０２５年９月３０日 

１０月行事予定

  いよいよ第１回基礎学力テストが迫ってきまし
た。このテストを目標に、学習を積み重ねてきた
ことでしょう。当日、テストに集中して取り組める
よう、体調管理も万全にし臨みましょう。 
　 テストが終われば、しっかりと復習をしておくこ
とも忘れないでください。


